

ادامه از صفحه اول

حاکمیت قانون یا پرخاش

هیچ توجیهی نمی‌تواند داشته باشد. حتی چه‌بسا به مصداق «اگر ز باغ رعیت ملک خورد سببی/ برآورد غلامان او درخت از بیخ»، این شیوه و سیاق به الگوی ناصواب خانمان‌سوزی در عرصه عمومی تبدیل شود که اقلیت‌های سیاسی تلاش کنند سخن خود را به چنین روشی غالب کنند. اما از نظر حقوقی، در نظام حقوق اساسی ایران اصل مصونیت پارلمانی به رسمیت شناخته شده است. براساس این اصل می‌توان نمایندگان مجلس را به سبب اظهارات و آرایشان در مجلس تحت تعقیب قرار داد. این اصلی بزرگ و استوار است که بخش بزرگ استقلال و قدرت مجلس وابسته به آن است. براساس این اصل، حتی نمایندگانی که به آنها اشاره شد، قابل تعقیب کیفی نیستند. اما به‌ویژه از اوایل دوره ششم قانون‌گذاری در بعضی محاکم مصونیت پارلمانی نمایندگان نادیده گرفته شد و با پاره‌ای توجیهات حقوقی، تعدادی از نمایندگان به دلیل اظهاراتشان در مجلس، تحت تعقیب کیفی قرار گرفتند. این رویه تاکنون نیز ادامه یافته است. درواقع دستگاه قضا اصل ۸۶ قانون اساسی را به ترتیبی تفسیر می‌کند که الزاما دلالت بر مصونیت نمایندگان مجلس ندارد. اگرچه با وجود این رویه جاری همچنان به شرحی که بیان شد قائل به مصونیت کامل پارلمانی نمایندگان مجلس هستیم، اما اگر دستگاه محترم قضا پاره‌ای از اظهارات نمایندگان در مجلس را مشمول اصل ۸۶ نمی‌داند، مقررات قانونی درخصوص وظایف دادسراها برای کشف و تعقیب جرایمی که حیثیت عمومی دارند، ایجاب می‌کند آن دسته از اظهارات که در صحن علنی عنوان شده و مشتبه بر وقوع جرم است، مورد توجه و رسیدگی مقام‌های قضائی قرار گیرد. یکدستی رفتار قضائی در شئون مختلف حیات سیاسی و اجتماعی، از شرایط لازم برای حاکمیت قانون است تا اگر جایی نقض قانونی توسط کسی رخ می‌دهد، رسیدگی‌نکردن قانونی به آن به‌منزله پاداش و انگیزه‌ای برای استمرار و ترویج نقض قانون جلوه نکند.

بار دیگر تهران پارلمان دارد

روی دیگر سکه، قرارگرفتن برگ‌برگ و گاه واژه‌واژه «دوسه» دورودراز هسته‌ای در معرض چون‌وچرای نمایندگان و افکار عمومی است. مهم نیست که وزن واقعی مخالفان توافقی در افکار عمومی چقدر است و اینان با این صدای رسا، چند نفر را نمایندگی می‌کنند. مهم این است که اکنون آنچه دیپلمات‌ها، پشت درهای بسته می‌گویند و سپس روی کاغذ می‌آورند دیگر «راز مگو» نیست و سهم ما فقط دیدن عکس‌های یادگاری این دبیر با آن کمیسر و اظهارنظر در مورد مدل لباس و جلو و عقب‌رفتن شال رنگ‌رنگ...». آنچه دیروز در صحن بهارستان رخ داد، نمای کوچکی از هیبت مهیب مرکبی است که مخالفان پایان مناقشه هسته‌ای، برای روزهای پس از توافق زین کرده‌اند. خود می‌گویند تهدید به «دفن در بتن» ششوی است. مظاهره جدی اما عزم «دفن در آوار جنجال» مهم‌ترین دستاورد دیپلماتیک چند دهه گذشته کشور است. قرار است با حاشیه‌سازی و آمیختن راست و دروغ، لوح توافق هسته‌ای چنان لجن‌مال شود که هیچ‌کس را یارای به‌گردن‌آویختن این مدال نباشد. با رأی اکثریت پارلمان به کلیات برجام اما این حربه تا حدی بسیار، از دست تندروها خارج شد. سندی که مهم‌ترین دولت منتخب ملت دو سال وقت و اعصاب را بر سر تهیه آن گذاشت، اکنون رای اکثریت نمایندگان مجلس را نیز پشت سر دارد. این یعنی فردا روز - که از شواهد پیداست چندان دور نخواهد بود- کسی نمی‌تواند طریف و صالحی و عراقچی و دیگران را به مهر خیانت بنوازد و «تخته قاپو» کند. برجام اکنون سندی معتبر است که مهر مجلس به آن رسمیت بخشیده است. آری، تهران پارلمان دارد.

روزنه

انتقاد علی‌مطهری و کیاسری به صداوسیما

● **خانه ملت:** «علی‌مطهری»، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس پخش برنامه‌ای درباره برجام یک شب قبل از بررسی این موضوع در مجلس را فحاش‌سازی رسانه‌ای دانست و تأکید کرد این اقدام برخلاف اصل بی‌طرفی رسانه ملی است. او با اشاره به اینکه صداوسیما در بخشی از اخبار شانگهای برنامه‌ای درخصوص برجام پخش کرده است، اظهار تعجب کرد و گفت: «رویه صداوسیما این‌گونه نبوده که وارد جزئیات مسائلی مانند برجام شود». شجاعی کیاسری عضو شورای نظارت بر عملکرد صداوسیما هم گفت:«مسئولان این رسانه باید به مردم توضیح دهند چرا در مسئله برجام رفتار دوگانه‌ای داشتند و تنها به یک جریان تریبونی برای طرح موضوع داده‌اند. برای افکارعمومی این سؤال پیش آمده است که چرا صداوسیما این اندازه به مخالفان برجام فرصت اظهار نظر داده است، چرا که این عملکرد برای رسانه‌ای که ملی است مناسب نیست. سازمان صداوسیما رسانه‌ای ملی است و باید بی‌طرف باشد نه اینکه موضوع ملی را زیر سؤال ببرد».

شرق: وکیل «احمدی‌نژاد» گفته بود سخنان معاون‌اول رئیس‌جمهوری مصداق افترا و نشر اکاذیب است و برای همین شکایت می‌کنیم. اتفاقاً «احمدی‌نژاد» این‌بار به وعده‌اش عمل کرد و شکایت کرد اما شکایتش وارد دانسته نشد. شب گذشته دفتر سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد دادسرا قرار «منع تعقیب» برای شکایت احمدی‌نژاد از جهانگیری را صادر کرده است. یعنی این شکایت وجهی نداشته و سخنان جهانگیری نشر اکاذیب و افترا نبوده است. می‌توان گفت، معنی مخالف «صدور منع تعقیب»، می‌شود حقیقت‌داشتن سخنانی که شاکای آنها را مصداق «نشر اکاذیب» و «افترا» دانسته بود. به گزارش «ایسنا»، در بیانیه دفتر محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی محترم قوه قضائیه، درباره شکایت آقای دکتر احمدی‌نژاد علیه آقای دکتر جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور و پاسخ ایشان متعاقب نشست امروز (یکشنبه) ۹۴٫۷٫۱۹ مطلع شدیم که درخصوص این شکایت از سوی دادسرا قرار منع تعقیب صادر شده است».
شنبه یازده مهر بود که «مهدی مظاهری»، وکیل «اسحاق جهانگیری»، به

«ایرنا» از مفاد شکایت «احمدی‌نژاد» گفته بود. طبق این شکایت، اتهاماتی که از سوی رئیس‌دولت‌های نهم و دهم به معاون‌اول دولت یازدهم وارد شده، شامل ۱۲ مورد بود که از سخنان «جهانگیری» استخراج شده بودند: «بیشترین و بزرگ‌ترین فسادهای قرن در دوره گذشته اتفاق افتاد»، «فساد ۲۲ میلیاردی ارزی در دولت قبل و خروج بی‌سروصدای ۲۲ میلیارد دلار ارز از کشور در دولت دهم»، «نامشخص‌بودن مصرف ۱۸ میلیارد دلار درآمد نفتی کشور در سال ۱۳۹۰»، «دولت گذشته در اوج درآمد نفتی، دولت را با اوج پدھی به بخش‌های مختلف تحویل داد»، «هدررفت فرصت ۹۵۰ میلیاردلاری در دولت گذشته»، «حساب ذخیره ارزی که به صندوق توسعه ملی تبدیل شد، موجودی‌اش صفر بود»، «دولت قبل ۷۰۰ میلیارد دلار صرف اشتغال چینی‌ها کرد»، «نامشخص‌بودن سرنوشت بیش از صد میلیارد دلار پول حاصل از واگذاری شرکت‌ها و کارخانه‌ها در دولت گذشته»، «بدترین عملکرد نیم‌قرن گذشته در سال آخر دولت قبل با رشد اقتصادی منفی پنج درصد و نرخ تورم ۴۱ درصد و نرخ مواد غذایی بالای ۶۰ درصد»، «کشور در زمان شروع کار دولت ته دره بود، اما ما کشور را

سیاست

شکایت احمدی‌نژاد از جهانگیری رد شد

۱۰ پله بالا آوردیم»، «اگر طبق قانون عمل می‌شد باید ۳۰۰ میلیارد دلار در صندوق توسعه، ارز می‌داشتیم» و درنهایت «کسی که تصمیم گرفته برخلاف قانون ۴۵ هزار تومان پرداخت کند و مردم و حکومت را این‌گونه گرفتار کند؛ امروز هم احساس کند قهرمان است و بقیه که گرفتار شدند مشکل‌دار هستند».
وکیل جهانگیری همچنین از ارائه دفاعیات معاون‌اول به دادسرا در سوم شهریور سخن گفته بود؛ آن هم پس از رجزخوانی وکیل «احمدی‌نژاد» و ادعای ارائه‌دادن دفاعیات از سوی «جهانگیری».
هرچند طبق قانون، شاکای می‌تواند به صدور منع تعقیب اعتراض کند، ولی پس از اعلام رد شکایت، هنوز خبری از واکنش احمدی‌نژاد و تشکیل‌اتش نشده است.
انکار خط شکایت برای احمدی‌نژادی‌ها، خط زنده‌ماندن در رسانه‌هاست. چراکه به نظر می‌رسد آنها با راه‌اندازی موج شکایت از مقامات دولت یازدهم به غیر از ماندن بر سرخط خبرها، قصد دیگری را هم پیگیری می‌کردند: «فرار به جلو»، اما حالا با تجربه رد شکایت احمدی‌نژاد به نظر می‌رسد آنها باید مدتی عقب بایستند.
به غیر از شکایت «احمدی‌نژاد» از «جهانگیری»،

بازتاب تهدید صالحی در صحن

عراقچی: لحن حسینیان جدی بود



عکس: امین خسروشااهی، ایسنا

مجلسی‌که به رئیس‌سازمان انرژی اتمی و وزیر خارجه سابق را تهدید به اعدام می‌کند، رئیس‌سازمان انرژی اتمی دیروز به هنگام دفاعش از برجام در مجلس پرده از این ماجرا برداشت و معاون پارلمانی رئیس‌جمهور دیروز خبر داد که صالحی توسط یکی از نمایندگان در جلسه علنی مجلس تهدید شده است. «مجید انصاری» به ایسنا گفت: «متأسفانه تهدیدی صورت گرفت که یکی از نمایندگان آمد و دکتر صالحی و ظریف را به اعدام تهدید کرد. گفت شما را اعدام می‌کنیم و در راکتور اراک دفن می‌کنیم و رویتان سیمان می‌ریزیم». او گفته است: «اما فکر می‌کنم آقای دکتر صالحی و ظریف از این صحبت‌ها بسیار شنیده‌اند و به آن عادت دارند و ما هم این حرف‌ها را چندان جدی نمی‌گیریم». «عباس عراقچی» عضو تیم هسته‌ای هم دیروز در واکنش به این اتفاق خطاب به مردم گفت: «من به‌جای این نماینده عذرخواهی می‌کنم». او به ایسنا گفته است: «فکر نمی‌کنم حرف حسینیان جدی بود ولی لعشش جدی بوده است» در ادامه دیدگاه سه چهره سیاسی درباره ماجراهای روز یکشنبه مجلس را می‌خوانید:

محمد عطریانفر، عضو کارگزاران:

تندروها فهم درستی از مأموریت تیم هسته‌ای ندارند

متعین در شخص رئیس‌مجلس و معمول نمایندگان صالحی است که درک روشنی از مأموریت کلان نظام و نقش واگذارشده به آنها داشته باشند. متأسفانه صحبت عده اندکی در مجلس که به عناصر افراطی شناخته می‌شوند، ضمن اینکه در حال ایفای نقش هستند، اما به نظر می‌رسد که فهم روشن، درست و هوشمندانه‌ای از مأموریت واگذارشده، ندارند و به‌همین‌دلیل به‌گونه‌ای عمل می‌کنند که عملکرد افراطی آنها خواسته یا ناخواسته به اصل تدابیر هسته‌ای نظام لطمه وارد می‌کند. داستان ضرورت حضور مجلس در برجام، فی‌الواقع به‌عنوان اقدام و وجه متناظر رویکردی است که آمریکایی‌ها در کنکره تعقیب‌کردند.

پیکر شهید همدانی تشییع شد

«نجات»، «ربانی»، و نیز مسئولان سیاسی نظیر آیت‌الله «آملی‌لاریجانی»، «حجت‌الاسلام والمسلمین «طباطبائی»، «محمدباقر قالیباف» شهردار تهران و «حسین فردین» دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در این مراسم حضور داشتند. به گزارش «تسنیم»، «رضایی» در حاشیه این مراسم، گفت: «سردار همدانی با تهاجم ظالمانه استکبار به سوریه از سال ۹۰ به این کشور رفت و دفاع وطنی را آتجا تشکیل داد و در ۸۰ عملیات حضور پیدا کرد. ایشان قرارگاه حضرت زینب(س) در دمشق و همچنین قرارگاه حضرت رقیه(س) را در حلب راه‌اندازی کرد». او ادامه داد: «سردار همدانی ۴۰ سال برای اعتلای اسلام جنگید، او تا آخرین روز در جبهه‌های جنگ تحمیلی ماند و در سوریه نیز یک‌تنه از حرم اهل بیت(ع) دفاع کرد و بارها نیز تا آستانه شهادت پیش رفت». او شهید همدانی را بار دوم جاویدالائمه متوسلین عنوان کرد و گفت: «احمد حاج‌رحاله را در لبنان بار نکرد و شهید همدانی نیز دفاع

سلسله‌شکایاتی از سوی آنها به راه افتاد؛ شکایت «حمید بقایی» از حجت‌الاسلام «آشرفی اصفهانی»، رئیس هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست‌جمهوری یکی از آنها بود. همچنین پس از آنکه حجت‌الاسلام «پورمحمدی»، وزیر دادگستری، از نقش «اسفندیار رحیم‌مشایی»، رئیس دفتر «احمدی‌نژاد»، در «فساد عظیم سه هزار میلیاردی» صحبت کرد، اعلام شد که «مشایی» از وزیر دادگستری شکایت به قوه قضائیه خواهد برد. پس از اینکه «پورمحمدی» از طرح شکایت استقبال کرد و آن را باعث بررسی زودتر بخشی از پرونده دانست که به او مربوط می‌شود، هنوز خبری از ثبت شکایت «مشایی» به گوش نرسیده است. آیت‌الله «آملی‌لاریجانی»، رئیس قوه قضائیه نیز ۲۱ اردیبهشت سال ۱۳۹۰ گفته بود «جریان انحرافی در مفاسد اقتصادی هم غوطه‌ورند و بی‌امان جلو می‌روند». «اسفندیار رحیم‌مشایی» را «لیدر جریان انحرافی» می‌دانند. «احمدی‌نژاد» روز ثبت‌نام «مشایی» برای انتخابات ۱۳۹۲ در وزارت کشور، دست «مشایی» را بالا گرفت و گفت: «مشایی یعنی احمدی‌نژاد، احمدی‌نژاد یعنی مشایی». حالا باید منتظر فرجام سایر شکایت‌ها بود؛ البته شکایت‌هایی که در رسانه‌ها مطرح شده.

علی تاجرنیا، عضو حزب اتحاد ملت

اوج استیصال «پایداری»

این نوع ادبیات نشان می‌دهد که تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در کشور، در چند سال گذشته توسط چه کسانی انجام می‌شده است. این نشان می‌دهد که ما نه‌تنها رفتار دیپلماتیک را بلد نیستیم بلکه در داخل کشور هم مناسبات گفت‌وگو را نمی‌شناسیم. یک مجموعه‌ای سعی کرده است، تمام هستنی کشور را با موضوع هسته‌ای گره بزند. چون احساس می‌کند که به خواسته خود نرسیده؛ بنابراین به وسیله‌ای مستمسک می‌شود که اهداف خود را به پیش ببرد. از مخالفت، تحریم، تمسخر مفاد و تبلیغ علیه آن گرفته تا درنهایت تهدیداتی ازاین‌صورت. اما به نظر می‌رسد، باید پس از این، با تدبیر امور را جلو ببریم. چراکه وقتی یک جایگاه مستقلی مثل مجلس نتواند تدبیر کند، چنین اتفاقاتی اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. بنابراین مهم است که اولاً جایگاه و شان مجلس اصلاح شود و کسانی وارد مجلس شوند که عصاره فضایل ملت باشند. ملت ایران همواره، چه در درون خود و چه در بیرون، با احترام رفتار کرده است. این نشان می‌دهد که این افراد منتخبان مردم نبوده و عصاره فضایل ملت نیستند. ازهمین‌رو نوع مواجهه پایداری و تندرورهای مجلس با این مسئله به اینجا ختم می‌شود که دکتر صالحی تهدید به قتل شود. بنابراین این رفتار و تهدید به قتل، اوج استیصال و ناتوانی این مجموعه است.

بوده و دولت مستقر مورد قبول رادیکال‌ها نیست، به اصطلاح در این عرصه نمایش، فرصتی یافته تا عقده‌گشایی کنند و دولت را در

این میان قربانی کنند.

اما کسانی که از موضع بالا در این صحنه ناظر هستند، چنین امکان و اجازه‌ای را به عناصر افراطی نخواهند داد. آنچه در مجلس رخ داده و شخصیت دانشمندی چون دکتر صالحی مورد تهاجم قرار گرفته، نشان از شکست قطعی افراطیون دارد و به نظر می‌رسد عناصر شکست‌خورده جز توهین، تحقیر و تهدید چیزی در جنته ندارند. اگرچه آقای صالحی دربرابر این تندی‌ها نباید واکنش نشان می‌داد. باین‌حال هوشمندی او در بازخوانی تهدید، حکایت از افشای نیت‌های آقایان دارد. وگرنه همه می‌دانند که اگر رادیکال‌های در مجلس، قصد تعرض به صالحی را داشتند بیان نمی‌کردند، بلکه عمل می‌کردند.

وطنی را که مشابه حزب‌الله است در سوریه تشکیل داد و ده‌ها هزار جوان سوری را در این قالب سازماندهی کرد». رضایی ادامه داد: «وقتی به او گفته شد: یک لشکر از ایران به سوریه ببریم، ایشان پاسخ داد: ما پاسدارها از مردمیم و تا تکیه بر خود مردم سوریه ترویست‌ها را از بین خواهیم برد». سردار «حسین سلامی» جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «ما همان سیاست‌های گذشته را در مقابله با ترویست‌ها و رژیم صهیونیستی دنبال می‌کنیم و با شهادت فرماندهان بزرگ ما هیچ چیزی تغییر نمی‌کند، جز اینکه عزم و اراده ما برای ادامه راه این شهیدان بیشتر خواهد شد». سرلشکر «محمد باقری» رئیس ارکان و امور مشترک نیروهای مسلح نیز با بیان اینکه شهید همدانی، بنیان‌گذار دفاع وطنی در سوریه بود گفت: «حیف بود که چنین فردی در میدان نبرد شهید نشود». او با اشاره به نقش شهید همدانی در ایجاد جبهه مقاومت، گفت: «به برکت خون شهید همدانی ترویست‌ها در سوریه دفن می‌شوند».
فرامرز تنیسیع و خاکسپاری شهید همدانی امروز در زادگاهش «همدان» برگزار می‌شود.

خبر

دیدار هاشمی

بارنئیس مجلس سنای لهستان

● **ایرنا:** آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار رئیس مجلس سنای لهستان، شرایط جدید پس از اجرائی‌شدن برجام را برای ایران و مجموعه غرب، مثبت ارزیابی کرد و گفت: اگر مانع بزرگی که در این سال‌ها به بهانه‌های سیاسی و تبلیغات منفی صهیونیست‌ها در مسیر همکاری ایران و اروپا ایجاد شده، برطرف شود، ظرفیت‌ها برای توسعه همکاری‌ها زیاد است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این نکته که «کشور شما از جوانی‌برای ما از جهاتی جالب بود و پس از جنگ دوم جهانی جمع زیادی از لهستانی‌ها در ایران بودند»، گفت: «باوجود عدم قطع روابط دو کشور در فرازوفروها، روابط سیاسی و اقتصادی در شان دو ملت نبوده، اما نشان از احترام متقابل داشت و کمتر گرفتار حاشیه‌سازی‌ها شده است».

اعضای هیأت رئیسه شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان انتخاب شدند

● **شرق:** اعضای هیات‌رئیسه موقت شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان انتخاب شدند. شب گذشته جلسه شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برگزار شد. در این جلسه رؤسای شورای راهبردی اصلاح‌طلبان، شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و محمدرضا عارف به عنوان هیأت‌رئیسه موقت شورای سیاست‌گذاری انتخاب شدند. بر این اساس عبدالواحد موسوی‌لاری، محمدرضا عارف و علی‌محمد غریبانی مسئولیت تدوین آیین‌نامه شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را برعهده گرفته‌اند. جزئیات این جلسه متعاقباً اعلام می‌شود.

آزمایش جدیدترین موشک دوربرد بالستیک ایران

● **سپاه‌نیوز:** سرتیپ پاسدار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: در آستانه محرم حسینی فرزندان رشید ملت بزرگ و سلحشور ایران اسلامی در وزارت دفاع با مدد از الطاف پیکران الهی و رمز مقدس یا ابوالفضل‌العباس (ع) موشک دوربرد «عماد» نسل جدید موشک‌های بالستیک زمین به زمین جمهوری اسلامی ایران را با موفقیت آزمایش کردند. او با اشاره به راهبرد وزارت دفاع در توسعه و تکمیل توان موشکی نیروهای مسلح و افزایش قدرت بازدارندگی مؤثر جمهوری اسلامی ایران گفت: این موشک که همه مراحل طراحی و ساخت آن به دست دانشمندان و متخصصان سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع انجام شد، نخستین موشک دوربرد جمهوری اسلامی ایران با قابلیت هدایت و کنترل تا لحظه اصابت به هدف است که قادر است اهداف مورد نظر را با دقت بالا مورد اصابت قرار دهد و به طور کامل منهدم کند. وزیر دفاع با بیان اینکه طراحی، ساخت و آزمایش موفقیت‌آمیز موشک عماد یک جهش فناورانه و عملیاتی در این حوزه راهبردی به شمار می‌رود، تأکید کرد: ما برای افزایش قدرت دفاعی و توان موشکی خود از هیچ‌کس اجازه نمی‌گیریم و برنامه‌های دفاعی خود را به ویژه در حوزه موشکی با قاطعیت پیگیری می‌کنیم که موشک عماد از مصادیق برجسته آن به شمار می‌رود. دهقان این موفقیت بزرگ و دستاورد ارزشمند را در محضر فرماندهی معظم کل قوا، نیروهای مسلح و ملت رشید ایران تبریک گفت.

انتقاد آیت‌الله مکارم از مداحان:

عده‌ای صرفاً به دنبال مشتری هستند

● **رسا:** آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار اعضای هیات‌مدیره کانون مداحان و شاعران آیینی استان قم با بیان اینکه اگر برنامه‌های عزاداری امام حسین(ع) به دست ناصالحان بیفقد خطرات عظیمی دارد، گفت: مداحان را باید به وسیله مداحان اصلاح کرد؛ خوشبختانه پس از انقلاب فضای تازه‌ای برای عزاداری‌ها ایجاد شد. اما در این فضا مشکلی پیش آمد که ارتباط ماهوارهای و اینترنتی با فضای خراب و گرفتار آهنگ‌های غربی و استفاده‌کردن از سبک‌های آن در مداحی‌ها بود که خودش نوعی بلا است. او اضافه کرد: متأسفانه عده‌ای وجود دارند که تابع خط قرمز نیستند و صرفاً به دنبال مشتری هستند، از این رو همه کاری انجام می‌دهند و از آهنگ‌های زشت، تعبیرات نادرست، حرکات و اشعار نامناسب استفاده می‌کنند؛ آلودگی‌ها را باید از آب زلال عزاداری امام حسین(ع) از بین برد.

بریده‌اخبار

- امام‌جمعه‌کاشان: صف‌آرایی انتخاباتی جناح‌ها در اسلام معنادار دارد!** **ایرنا**
- رسولی رئیس ستاد انتخاباتی عارف شد؛ باشگاه خبرنگاران**
- هشدار ۱۵ کشور از جمله ایران نسبت به خطرات احتمالی مسافرت به ترکیه؛ فارس**